
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  236/27-02-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                            

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 6o/27-02-2024 
Απόφαση   236/2024 

 
ΘΕΜΑ 8o: «Έγκριση Πρακτικού Ι σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης,  του έργου 
(προμήθεια): «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» Προϋπολογισμού : 2.197.814,44 € 
€(με ΦΠΑ 24%)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 27 Φεβρουαρίου   ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 

Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ,138638/437/22-
2-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 
176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε  
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 8ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση Πρακτικού 
Ι σύμφωνα με το άρθρο 3.1.2.1 της διακήρυξης,  του έργου (προμήθεια): «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» Προϋπολογισμού : 2.197.814,44 € €(με ΦΠΑ 24%)», σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ.131712/513/20-2-2024 εισήγηση του Τμήματος Έργων Δομών Περιβάλλοντος, της 
Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Α7Υ7ΛΛ-ΛΓΨ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  236/27-02-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για 
την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία επικυρώθηκε 
με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» , 

7. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 
λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 
“Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

12.  Το γεγονός ότι η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΓΤΑΑ-
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) και από εθνικούς πόρους - 
Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Σ.Α.Ε.082/1, αριθ. ενάριθ. έργου 
2023ΣΕ08210009,).Η Συλλογική Απόφαση που έχει εκδοθεί για την παρούσα διαδικασία 
αποτελεί Ανάληψη Υποχρέωσης και έχει λάβει αρ. πρωτ.  40961/04-05-2023 (ΑΔΑ: 
ΩΖΗΦ46ΜΤΛΡ-38Λ). 

13. Το γεγονός ότι το έργο του θέματος με κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 0036156887 είναι ενταγμένο στο 
Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 - 2020 - Δράση 4.3.1: «Υποδομές εγγείων 
βελτιώσεων», Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σύμφωνα με την Αρ. Πρωτ.: 1144/7-4-2023 
ΑΔΑ: 6Ξ5Φ4653ΠΓ-ΥΛ9 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών. 

14. Την με αριθμό πρωτ. : 40961/4-5-2023 Αριθμός Απόφασης: 1262 (AΔΑ: ΩΖΗΦ46ΜΤΛΡ-38Λ) 
Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί έγκρισης ένταξης/τροποποίησης 
στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΕ 082/1 του εν λόγω έργου. 

15. Την με αριθμό Πρωτ.: 4011/8-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡ74653ΠΓ-Ο17) Απόφαση του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί Προέγκριση διακήρυξης του 1ου Υποέργου 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ», της ομότιτλης Πράξης του 
Μέτρου 4, Υπομέτρου 4.3, Δράσης 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020». ΚΩΔΙΚΟΣ Ο.Π.Σ.Α.Α. : 0036156887 

16. Την 1585/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής Πρακτικό 49o/05.12.2023 ΑΔΑ: 
ΨΝΤΕ7ΛΛ-Δ1Λ περί «Έγκρισης: Α) των όρων Διακήρυξης και δημοπράτησης του έργου 
(προμήθεια): «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» και β) την έγκριση συγκρότησης 
της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού του εν λόγω έργου 
(προμήθεια).» 

17. Την Προκήρυξη που απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 11/01/2024 στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 
ebb535c1dd2e40ea9eef7e5df3764000 01, ημερομηνία δημοσίευσης 12-01-2024). 

ΑΔΑ: 6Α7Υ7ΛΛ-ΛΓΨ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  236/27-02-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

18. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με (ΑΔΑΜ: 24PROC014131562) και την Περιληπτική 
Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 24PROC014130671 και ΑΔΑ: 6Ζ6Ν7ΛΛ-Τ3Χ) 

19. Το με αριθ. πρωτ. 43176(136)οικ/18-01-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης ΤΕ ΠΕ Πιερίας προς τον 
Ελληνικό Τύπο για δημοσίευση, με συνημμένη Περιληπτική Διακήρυξη και τη δημοσίευση 
αυτής στις εφημερίδες «ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ & ΑΓΓΕΛΙΕΣ», «ΟΛΥΜΠΙΟ ΒΗΜΑ» και «ΕΠΤΑ», καθώς 
και την ανάρτηση  των τευχών στην ιστοσελίδα της ΠΕ Πιερίας στις 18-01-2024. 

20. Τον με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 289253 διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό της προμήθειας του θέματος.  
21. Την με α/α 391868 ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών της εταιρείας «ΕΥΔΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕΒΕ» 
22. Το από 20/02/2024 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης των 

Δικαιολογητικών Συμμετοχής-και των Τεχνικών Προσφορών) της επιτροπής διενέργειας του 
διαγωνισμού του έργου του θέματος, το οποίο έχει ως εξής: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής -Τεχνικής Προσφοράς σύμφωνα 
με τα ΚΕΦΑΛΑΙΑ:2. ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & 3. ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ, της με ΑΔΑΜ: 24PROC014130671 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ με ηλεκτρονική, ανοιχτή διαδικασία μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου του έργου (προμήθεια): 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ”, προϋπολογισμού 2.197.814,44 € (με ΦΠΑ 24%), 1.772.431,00 € (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α) με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΗΔΗΣ: 289253 
Στην Κατερίνη, σήμερα, 20 Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη στα γραφεία της Υπ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Πιερίας, 
28ης Οκτωβρίου 40, 60132 Κατερίνη, 3ος όροφος και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε η επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
του ανοικτού διαγωνισμού του έργου (προμήθεια) «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος ευφυούς διαχείρισης 
εγκαταστάσεων άρδευσης του ΤΟΕΒ Ράχης Πιερίας», η οποία συγκροτήθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 1585/2023 (ΑΔΑ: 
ΨΝΤΕ7ΛΛ-Δ1Λ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΚΜ. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε προκειμένου να προβεί ύστερα από την ανωτέρω Διακήρυξη, στην Ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση και Αξιολόγηση Προσφορών (αξιολόγηση - έλεγχος των Δικαιολογητικών συμμετοχής και των Τεχνικών 
Προσφορών) των υποψηφίων οικονομικών φορέων, σύμφωνα με τα κεφάλαια: 2.ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ & 3.ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ,  της ανωτέρω Διακήρυξης.  
Την επιτροπή αποτέλεσαν οι εξής : 
 

1. Βαϊόπουλος Λεωνίδας (Πρόεδρος της Επιτροπής) υπάλληλος της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών με αναπληρωτή του τον Αργυρόπουλο Γιώργο κλάδου ΤΕ Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος 
Εργοταξίου της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων 

2. Πουλικίδης Αλέξιος (μέλος) υπάλληλος της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Παπαδημητρίου Βασίλειο υπάλληλο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Οικονομικού 

3. Ειρήνη Κουρινιώτη (μέλος) υπάλληλος της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων κλάδου ΤΕ Μηχανικών, με 
αναπληρώτριά της την Αικατερίνη Δημάκη υπάλληλο της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων κλάδου ΠΕ Μηχανικών 

4. Ευστράτιος Μπιτζέλης, εξωτερικός εξειδικευμένος επιστήμονας, με ειδικότητα διπλωματούχου ηλεκτρολόγου 
μηχανικού - μηχανικό Η/Υ, μέλος του ΤΕΕ με Α.Μ. 92100  

 
Η θητεία της Επιτροπής αφορά τη συγκεκριμένη σύμβαση σύμφωνα με το άρθρο 221, παρ. 3 του Ν.4412/2016. 
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών των  οικονομικών φορέων και 
διαπίστωσε ότι κατατέθηκαν: δύο (2) προσφορές ηλεκτρονικά, στην  ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, όπου 
βρίσκεται αναρτημένη η ανωτέρω διακήρυξη εκ των οποίων η μία (1) προσφορά και σε έντυπη μορφή, στη Γραμματεία 
της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Πιερίας, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης, όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στον κατωτέρω πίνακα: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ Ι 

 
Α/Α 

 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ 

 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

 
Αριθμός προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ  

1 
ΕΥΔΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕΒΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΛΗ 

14-02-2024 13:08:06 
391868 

 
2 
 
 

Σ. ΑΙΒΑΖΙΔΗΣ ΑΕΒΕ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΛΗΤΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΕΝΤΥΠΗ 
117921(464)/15-02-2024 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 
14-02-2024 17:15:55 

391779 

 
  

ΑΔΑ: 6Α7Υ7ΛΛ-ΛΓΨ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  236/27-02-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

Κατόπιν προέβη στον έλεγχο προσκόμισης ή μη εγγυητικών επιστολών ( έγχαρτης -  ηλεκτρονικής υποβολής) και 
διαπίστωσε ότι ο υποψήφιος οικονομικός φορέας “ΕΥΔΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕΒ”  δεν προσκόμισε την 
προβλεπόμενη στην παράγραφο 2.2.2.1 της διακήρυξης εγγυητική επιστολή συμμετοχής ούτε έγχαρτα ούτε ηλεκτρονικά. 
Συνεπώς η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται ΟΜΟΦΩΝΑ την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού ΕΥΔΟΣ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕΒΕ ως απαράδεκτη σύμφωνα με τη διαδικασία του άρθρου  3.1.2.1 της διακήρυξης. 

Κατερίνη, 20 / 02 / 2024 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

1. Βαϊόπουλος Λεωνίδας 

2. Πουλικίδης Αλέξιος 

3. Κουρινιώτη Ειρήνη  

4. Μπιτζέλης Ευστράτιος 

23. Την αριθμ. πρωτ. 131712/513/20-2-2024 εισήγηση του Τμήματος Έργων Δομών 
Περιβάλλοντος, της Υποδ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 

 
ΘΕΜΑ 

 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 

Υποβολή Εισήγησης για την έκδοση απόφασης για έγκριση Πρακτικού Ι σύμφωνα με το άρθρο 
3.1.2.1 της διακήρυξης,  του έργου (προμήθεια): 
 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ»  
Προϋπολογισμού : 2.197.814,44 € €(με ΦΠΑ 24%) 
Χρηματοδότηση : 
- ΕΓΤΑΑ (ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) ΠΑΑ 2014-2020 
(ΚΩΔΙΚΟΣ Ο.Π.Σ.Α.Α.: 0036156887) 
- ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Σ.Α.Ε.082/1 
(ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: 2023ΣΕ08210009) 
 
 

 
Έχοντας υπόψη  :  
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06-10-2023) 
«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού».  

2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’/147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει σήμερα. 

3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ-226/Α΄/27-12-2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας",  καθώς και το 
ΦΕΚ 4302/Β/30.12.2016 (Αποφάσεις 81320+77909/01-12-2016) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ..  

4. Το Π.Δ. 7/18.1.2013 (ΦΕΚ 26 Α/31.1.2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν. 3316/2005 “Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις” (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

5. Την υπ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 71/ 08 Ιανουαρίου 2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση ορισμού Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.  

6. Την υπ αριθμ. οικ. 17255(397)/ 11 Ιανουαρίου 2024 ( ΦΕΚ 148/Β΄/11 Ιανουαρίου 2024) Απόφασης, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων << ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ >>, όπως ισχύει σήμερα. 

7. Την με αρ. πρ. Γ.Π.Κ.Μ. 843/10-04-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί “ Τοποθέτησης 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας”.  

8. Το με αρ. πρ. οικ.35568(192)/1-2-2017 έγγραφο του Γενικού Δ/ντή περί Ορισμού “Αποφαινόμενα όργανα μετά τις 
81320 και 77909/2016 αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης (ΦΕΚ 
4302/Β/30.12.2016).   

9. Την υπ’ αριθμ. 471636(1788) 07-07-2023 απόφαση της ΥΤΕ Π.Ε. Πιερίας περί Έγκρισης των επικαιροποιημένων 
τευχών οικονομοτεχνικής μελέτης (τεχνική έκθεση και τεχνικές προδιαγραφές, χρονοδιάγραμμα, αναλυτική 
επιμέτρηση-προϋπολογισμός, πίνακας κοστολόγηση-προϋπολογισμός, οριζοντιογραφία, Ειδική Συγγραφή 
Υποχρεώσεων) της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ». 

10. Την υπ’ αριθμ. 388696(1143)/3-6-2022 απόφαση της ΥΤΕ Π.Ε. Πιερίας περί Έγκρισης των τευχών της 
Γεωργοοικονομοτεχνικής μελέτης, της Μελέτης Δυνητικής Εξοικονόμησης Ύδατος και της Μελέτης Οικονομικής 
Σκοπιμότητας της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» 

11. Το υπ’ αριθμ. 457709(1734)/24-06-2023 έγγραφο της Δνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος ΠΕ Πιερίας περί 
Απαλλαγής από την υποχρέωση τήρησης της διαδικασίας περιβαλλοντικής αδειοδότησης και λήψης Πρότυπων 
Περιβαλλοντικών Δεσμεύσεων για τις εργασίες που αφορούν στο έργο «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος 
ευφυούς διαχείρισης εγκαταστάσεων άρδευσης του ΤΟΕΒ Ράχης Πιερίας» 

ΑΔΑ: 6Α7Υ7ΛΛ-ΛΓΨ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  236/27-02-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

12. Το γεγονός ότι το έργο του θέματος με κωδικό Ο.Π.Σ.Α.Α. 0036156887 είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 - 2020 - Δράση 4.3.1: «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας σύμφωνα με την Αρ. Πρωτ.: 1144/7-4-2023 ΑΔΑ: 6Ξ5Φ4653ΠΓ-ΥΛ9 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών. 

13. Την με αριθμό πρωτ. : 40961/4-5-2023 Αριθμός Απόφασης: 1262 (AΔΑ: ΩΖΗΦ46ΜΤΛΡ-38Λ) Απόφαση του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων περί έγκρισης ένταξης/τροποποίησης στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΕ 082/1 του εν λόγω έργου. 

14. Την με αριθμό Πρωτ.: 4011/8-11-2023 (ΑΔΑ: 6ΕΡ74653ΠΓ-Ο17) Απόφαση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων περί Προέγκριση διακήρυξης του 1ου Υποέργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ», της ομότιτλης Πράξης του 
Μέτρου 4, Υπομέτρου 4.3, Δράσης 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων» του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη 
της Ελλάδας 2014-2020». ΚΩΔΙΚΟΣ Ο.Π.Σ.Α.Α. : 0036156887 

15. Το άρθρο 221 , παρ. 3 του Ν. 4412/2016 όπου αναφέρεται ότι: «στις περιπτώσεις σύναψης ή εκτέλεσης δημοσίων 
συμβάσεων η αναθέτουσα αρχή δύναται να ορίζει ως μέλος των γνωμοδοτικών οργάνων, των επιτροπών ή των 
ομάδων εργασίας, έναν εξωτερικά εξειδικευμένο επιστήμονα, που να διαθέτει τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις» 
καθώς και το γεγονός ότι το αντικείμενο της σύμβασης του έργου-προμήθεια του θέματος είναι εξειδικευμένο. 

16. Το αρ. 766449(2941)οικ/10-11-2023 έγγραφό μας προς τον ΤΟΕΒ Ράχης περί ορισμού εξωτερικού εξειδικευμένου 
συνεργάτη για τη συμμετοχή του σε γνωμοδοτική επιτροπή του έργου «Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος 
ευφυούς διαχείρισης εγκαταστάσεων άρδευσης του ΤΟΕΒ Ράχης Πιερίας» 

17. Το αρ. 18/21-11-2023 έγγραφο του ΤΟΕΒ Ράχης με το οποίο ορίζει ως μέλος της Επιτροπής ως αναφέρεται στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 221 του Ν. 441/2016 περί εξειδικευμένου επιστήμονα, τον Ευστράτιο Μπιτζέλη, 
διπλωματούχο ηλεκτρολόγο μηχανικό – μηχανικό Η/Υ, μέλος του ΤΕΕ με Α.Μ. 92100 

18. Την 1585/2023 απόφαση της οικονομικής επιτροπής Πρακτικό 49o/05.12.2023 ΑΔΑ: ΨΝΤΕ7ΛΛ-Δ1Λ περί «Έγκριση: 
Α) των όρων Διακήρυξης και δημοπράτησης του έργου (προμήθεια): «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» και β) την 
έγκριση συγκρότησης της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων του ανοικτού διαγωνισμού του εν λόγω έργου 
(προμήθεια).» 

19. Την Προκήρυξη που απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 11/01/2024 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: ebb535c1dd2e40ea9eef7e5df3764000 01, ημερομηνία 
δημοσίευσης 12-01-2024). 

20. Την Διακήρυξη του έργου του θέματος με (ΑΔΑΜ: 24PROC014131562) και την Περιληπτική Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 
24PROC014130671 και ΑΔΑ: 6Ζ6Ν7ΛΛ-Τ3Χ) 

21. Το με αριθ. πρωτ. 43176(136)οικ/18-01-2024 έγγραφο της Υποδ/νσης ΤΕ ΠΕ Πιερίας προς τον Ελληνικό Τύπο για 
δημοσίευση, με συνημμένη Περιληπτική Διακήρυξη καθώς και την ανάρτηση  των τευχών στην ιστοσελίδα της ΠΕ 
Πιερίας στις 18-01-2024. 

22. Τον με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 289253 διεθνή ανοιχτό διαγωνισμό της προμήθειας του θέματος.  
23. Την με α/α 391868 ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών της εταιρείας «ΕΥΔΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

ΑΕΒΕ» 
24. Το από 20/02/2024 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης των Δικαιολογητικών 

Συμμετοχής-και των Τεχνικών Προσφορών) της επιτροπής διενέργειας του από 20-02-2024 διαγωνισμού για την 
επιλογή αναδόχου υλοποίησης του έργου του θέματος. 

 
Ε ισηγούμαστε   στην  Οικονομ ική  Επι τροπή  

Την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΕΥΔΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕΒΕ» για το 
έργο (προμήθεια):«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ» καθώς δεν προσκόμισε εγγυητική επιστολή ύψους 35.448,62 ευρώ.    
Ζητούμε την χορήγηση εξουσιοδότησης για την κοινοποίηση της απόφασης σε όλους τους προσφέροντες 

Η απόφαση απόρριψης της προσφοράς  κοινοποιείται σε όλους τους προσφέροντες με επιμέλεια αυτής μέσω της 
λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. 
Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 3.4 της 
διακήρυξης. 
 
 

   Η Αντιπεριφερειάρχης 
Π.Ε. Πιερίας  

    
 

 Σοφία  Μαυρίδου  

 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε λευκή ψήφο, ενώ τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν Θετική ψήφο, ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή Επιτροπή 
 
                                                          α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 

ΑΔΑ: 6Α7Υ7ΛΛ-ΛΓΨ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  236/27-02-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

6 

 

Εγκρίνει το από  20-02-2024 Πρακτικό Ι (Ηλεκτρονικής αποσφράγισης, ελέγχου & αξιολόγησης 
των Δικαιολογητικών Συμμετοχής-και των Τεχνικών Προσφορών) του έργου (προμήθεια): 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΥΦΥΟΥΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΟΕΒ ΡΑΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ», προϋπολογισμού  2.197.814,44 € (με ΦΠΑ 24%), 
1.772.431,00 € (ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, και σύμφωνα με τους λόγους που 
αναφέρονται στο ανωτέρω πρακτικό, απορρίπτει την προσφορά του οικονομικού φορέα 
«ΕΥΔΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΕΒΕ», καθώς δεν προσκόμισε εγγυητική 
επιστολή ύψους 35.448,62 ευρώ.    
 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΓΤΑΑ-ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ) και από εθνικούς πόρους - Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Σ.Α.Ε.082/1, αριθ. ενάριθ. έργου 2023ΣΕ08210009, ). 
Η Συλλογική Απόφαση που έχει εκδοθεί για την παρούσα διαδικασία αποτελεί Ανάληψη 
Υποχρέωσης και έχει λάβει αρ. πρωτ.  40961/04-05-2023 (ΑΔΑ: ΩΖΗΦ46ΜΤΛΡ-38Λ). 
 
 
Η Υποδ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πιερίας εξουσιοδοτείται για την κοινοποίηση της παρούσας 
απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Κ.Μ. σε όλους τους προσφέροντες με επιμέλεια αυτής 
μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ. 
 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 3.4 της διακήρυξης. 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  236/2024 

        
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 

                                                                         
Τα Μέλη 

 
 

     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

 
Η Γραμματέας 

 
 

Καμπανού Αικατερίνη

ΑΔΑ: 6Α7Υ7ΛΛ-ΛΓΨ


		2024-03-04T08:45:34+0200
	Athens




